
Nadere regel “ Millennium 2015”

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen,

Gelet op het bepaalde in artikel 156, lid 3 van de gemeentewet en artikel 3 van de Algemene

subsidieverordening 2014 gemeente Heerenveen

Besluit:

Vast te stellen de nadere regel “Millennium 2015”

1  Thema raad
Heerenveen stimuleert duurzaamheid

2  Doel
Het doel is om plaatselijke activiteiten te stimuleren die een bijdrage leveren aan de Millenniumdoelen

en/of informatie te verstrekken over de Millenniumdoelen.

3  Omschrijving activiteiten
Plaatselijke activiteiten zijn activiteiten van een stichting, vereniging of kerkgenootschap of daaraan

gelieerde groepering, die in de gemeente Heerenveen is gevestigd dan wel waarbij de inwoners van

de gemeente Heerenveen in belangrijke mate zijn betrokken en welke activiteiten specifiek gericht zijn

op de bevolking van de gemeente Heerenveen

4  Subsidieplafond
Voor 2015 is maximaal € 5.088,-- beschikbaar. ( restant voorziening millenniumactiviteiten)

5  Verdeelcriteria
In 2000 zijn door de Verenigde Naties onderstaande millenniumdoelen vastgesteld:

1. Extreme armoede en honger zijn uitgebannen

2. Alle jongens en meisjes gaan naar school

3. Mannen en vrouwen hebben dezelfde rechten

4. Kindersterfte is sterk afgenomen

5. Minder vrouwen sterven door zwangerschap

6. De verspreiding van ziektes als AIDS en malaria is gestopt

7. Er leven meer mensen in een duurzaam leefmilieu

8. Er is meer eerlijke handel, schuldverlichting en hulp

De gemeenteraad geeft prioriteit aan de punten 1 en 7.

6  Verdeelregels
Subsidies worden verleend op basis van volgorde van ontvangst tot maximaal het subsidieplafond

met een maximum van € 500,-- per aanvraag.

7  Inwerkingtreding
Deze nadere regel treedt in werking met ingang van 1 januari 2015 en eindigt op 31 december 2015.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 december

2014.

Burgemeester en wethouders van Heerenveen.

De gemeentesecretaris,

de heer F.H.   Perdok

De burgemeester,

de heer T.J. van der   Zwan

Nr. 82433

GEMEENTEBLAD 29 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.

Gemeenteblad 2014 nr. 82433 29 december 20141


